
                                                                  
                                                         

                                                                      
                                                             

   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                       
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 

01 февраля                 2023 года                                                   № 69_______                         
           пгт. Долгое   
 

О внесении изменений в  постановление администрации Должанского района 
Орловской области от 26 июня 2019 года № 399/1 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения бюджетного прогноза Должанского района Орловской 
области на долгосрочный период 

 
 
В целях поддержания нормативной правовой базы Должанского района 

Орловской области в актуальном состоянии, администрация Должанского района  
Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Должанского района 

Орловской области от 26 июня 2019 года № 399/1 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Должанского района Орловской 
области на долгосрочный период», изложив приложение 1 к постановлению и 
приложение 2 к Порядку  в новой редакции согласно приложений к настоящему 
постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в  силу со дня  подписания. 
          3.  Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 
            

 
 
 Глава района                                                                                           Б.Н. Макашов                                        
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 2

 
Приложение 1  

к постановлению  
Администрации  

Должанского района 
 от 01.02.2023г № ---69----- 

                                                                                                                             
Приложение 1 

                                                                                              к постановлению 
администрации 

                                                                                              Должанского района 
                                                                               от   26 июня 2019 года № 399/1  

 
 
                                                  ПОРЯДОК 
разработки и утверждения бюджетного прогноза Должанского района  Орловской 
области на долгосрочный период 

 
1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки и утверждения, 

период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного 
прогноза Должанского района  Орловской области на долгосрочный период 
(далее - Бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на 
основе прогноза социально-экономического развития Должанского района 
Орловской области на соответствующий период. 

3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза 
социально-экономического развития Должанского района Орловской области на 
соответствующий период и принятого решения Должанского районного Совета 
народных депутатов о муниципальном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период без продления периода его действия. 

4. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) 
разрабатывается финансовым отделом администрации Должанского района 
Орловской области с учетом сроков подготовки проекта решения о 
муниципальном  бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

5. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 
(утверждаются) администрацией Должанского района Орловской области в срок, 
не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения 
Должанского районного Совета народных депутатов о бюджете муниципального 
образования Должанский район Орловской области на очередной финансовый 
год и плановый период. 

6. Бюджетный прогноз содержит: 
основные подходы к формированию бюджетной и налоговой политики на 

долгосрочный период; 
прогноз основных характеристик консолидированного бюджета и бюджета 

Должанского района Орловской области   на долгосрочный период; 
показатели финансового обеспечения муниципальных программ Должанского 

района Орловской области на период их действия и на долгосрочный период. 
7. Бюджетный прогноз составляется по форме в соответствии с приложением 

к настоящему Порядку. 
 

 
 



 3

 
 
 

Приложение  
 к Порядку 

разработки и утверждения бюджетного 
прогноза Должанского района Орловской 

области на долгосрочный период 
 

 
Состав и содержание бюджетного прогноза  Должанского района Орловской 

области на долгосрочный период 
 
Бюджетный прогноз  Должанского района Орловской области на 

долгосрочный период (далее – Бюджетный прогноз) имеет следующий состав и 
содержание. 

1. Основные итоги развития консолидированного бюджета и бюджета 
Должанского района Орловской области. 

2. Текущее состояние консолидированного бюджета  и бюджета 
Должанского района Орловской области. 

3. Подходы и методология разработки Бюджетного прогноза. 
4. Прогноз основных характеристик и иных показателей 

консолидированного бюджета  и бюджета Должанского района Орловской области 
на долгосрочный период (в условиях действующего законодательства). 

5. Структура расходов и доходов  бюджета Должанского района. 
6. Муниципальный  долг Должанского района Орловской области. 
7. Риски и угрозы несбалансированности  бюджета  Должанского района 

Орловской области. 
8. Основные подходы, цели и задачи формирования и реализации 

бюджетной, налоговой и долговой политики Должанского района Орловской 
области в долгосрочном периоде. 

9. Механизмы профилактики рисков реализации Бюджетного прогноза. 
10. Подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения  

муниципальных  программ Должанского района  Орловской области на период их 
действия. 

11. Приложения, в том числе: 
прогноз основных характеристик консолидированного бюджета  и бюджета 

Должанского района Орловской области; 
предельные расходы на реализацию муниципальных программ  

Должанского района Орловской области. 
 

 


